[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от
	26.12.2024г
	№ 286

	с. Половинное

	О внесении изменений в решение Думы

Половинского муниципального округа

Курганской области от 27.07.2023 г. № 198

«Об утверждении Порядка предоставления

в прокуратуру Половинского района

нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов Думы

Половинского муниципального округа

Курганской области»

Руководствуясь Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, Дума Половинского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 27.07.2023 г. № 198 «Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Половинского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Думы Половинского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае поступления из прокуратуры отрицательного заключения на проект нормативного правового акта:

1) в случае согласия с доводами отрицательного заключения разработчик проекта дорабатывает проект в соответствии с заключением прокурора, приводит в соответствие с действующим законодательством и в течение 5 дней с момента подготовки доработанного проекта повторно направляет в прокуратуру для антикоррупционной и правовой экспертизы;

2) в случае несогласия с доводами отрицательного заключения, разработчик проекта в течение 5 дней с момента подготовки доработанного проекта направляет в адрес прокуратуры обоснованные возражения, которые рассматриваются на согласительной комиссии.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Половинского

муниципального округа Курганской области                                       Р.О. Романович
Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                 В.В. Меньщиков